
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Servicio: Área de Atención Personas y Servicios Sociales

Asunto: Justificación anticipo de caja fija de 2/2022.

Expte. 4/2023

Vista la relación de gastos realizados con cargo al anticipo de caja fija concedido a Esperanza
Vives Sánchez del Área de Atención a las Personas suscrita en fecha 8 de febrero de 2023 que
consta incorporada al expediente.

Considerando que:
- Consta en el expediente acreditación del pago de todos los justificantes que se adjuntan y se ha
verificado por este servicio que los emisores de los mismos cuentan con capacidad de obrar y
habilitación profesional suficiente para realizar las distintas prestaciones.

- Los gastos se han realizado para satisfacer las necesidades concretas y específicas de esta
área, en concreto gastos diversos de la atención a las personas mayores en los centros de
mayores, por la ausencia de servicios de cafetería, así como gastos derivados de las actividades.

- Los anteriores gastos responden necesidades esporádicas y puntuales de esta área, sin que se
haya fraccionado el objeto del contrato para eludir las reglas generales de la contratación.

- Se ha comprobado por este servicio que no se han vulnerado los límites del contrato menor por
proveedor a los que alude el art. 118.3 LCSP.

Visto el informe propuesta emitido por el servicio de Área de Atención Personas y Servicios
Sociales de fecha martes, 11 de julio de 2023.

Previa  fiscalización desfavorable de la intervención, de fecha 17 de julio de 2023.

Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la cuenta justificativa 2/2023 de gastos realizados con cargo al anticipo de caja
fija, siendo el importe total de los gastos justificados 1090.59€.

Segundo.- Una vez aprobadas las cuentas, y en función de las cantidades justificadas en las
mismas, se emitan tantos documentos de gestión  contable como gastos correspondientes a las
aplicaciones presupuestarias  0210-23110-22699  Gastos diversos por un importe de  1090.59€,
procediendo a la reposición de fondos por la Tesorería Municipal.

Tercero.- Notificar esta Resolución al habilitado del anticipo de caja fija, así como a los
departamentos de Intervención y Tesorería.

Aldaia, a la fecha de la firma

Número: 2023/2403DECRETO: DECRETO - 2023/2403 - Caja Fija personas mayores - CAPER
- (versión 2)

Código para validación: 2XSZL-Y4X03-TRZUO
Fecha de emisión: 15 de Septiembre de 2023 a las 8:56:41
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 19/07/2023 09:22
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 19/07/2023 11:28

FIRMADO
19/07/2023 11:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

9:
22

:1
1 

de
l d

ía
 1

9 
de

 J
ul

io
 d

e 
20

23
 N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

11
:2

8:
35

 d
el

 d
ía

 1
9 

de
 J

ul
io

 d
e

20
23

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2

Firma de la secretaria general/oficial mayor solo a los efectos de fe pública

Documento Firmado Electrónicamente

Número: 2023/2403DECRETO: DECRETO - 2023/2403 - Caja Fija personas mayores - CAPER
- (versión 2)

Código para validación: 2XSZL-Y4X03-TRZUO
Fecha de emisión: 15 de Septiembre de 2023 a las 8:56:41
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria General del Ajuntament d Aldaia. Firmado 19/07/2023 09:22
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 19/07/2023 11:28

FIRMADO
19/07/2023 11:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 (

N
IE

V
E

S
 B

A
R

R
A

C
H

IN
A

 L
E

M
O

S
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

9:
22

:1
1 

de
l d

ía
 1

9 
de

 J
ul

io
 d

e 
20

23
 N

IE
V

E
S

 B
A

R
R

A
C

H
IN

A
 L

E
M

O
S

 y
 p

or
 A

lc
al

de
(G

U
IL

LE
R

M
O

 L
U

JA
N

 V
A

LE
R

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

11
:2

8:
35

 d
el

 d
ía

 1
9 

de
 J

ul
io

 d
e

20
23

 G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5




